
Vai tad ir skola bez 
«Latvijas skolas somas»?



2018. GADA RUDENĪ SĀKAS PROGRAMMA 
«LATVIJAS SKOLAS SOMA»

2018. gada rudenī mēs uzsākam skolas gaitas 

Rīgas Valda Avotiņa pamatskolas 1.(p) klasē, 

tāpēc pazīstam tikai skolu 

ar «Latvijas skolas somu» ☺



2018./2019. mācību gads

1.semestris
Mācāmies 1.(p) klasē

• Apmeklējam Latvijas Nacionālais vēstures 
muzeja ceļojošo izstādi «Latvija: Tauta. Zeme. 
Valsts». 

• Priecājamies Jura Babra leļļu teātra «Tims» 
koncertprogrammā «Šrekss un Ēzelītis dejā 
lec…».

• Jūtam kopības sajūtu vīru kopas «Vilki» 
koncertlekcijā «Latviešu karavīru dziesmas no 
vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām».

• Iepazīstam Latviju biedrības «Cita Rīga» 
atraktīvajā nodarbībā «Latvijas valsts simboli».

• Jura Babra leļļu teātris «Tims»  mūs iedrošina 
nodarbībā «Ziemassvētku gaidīšanas laiks».



2018./2019. mācību gads 

2.semestris 

• Noslēdzot 2. semestri un mācību gadu īsts 

piedzīvojums, jo dodamies ekskursijā uz z/s 

«Mežadūjas» Tīnūžos, lai tiktos ar īstu jaunsardzes 

instruktoru kaprāli Andri Juškānu un iepazītos ar 

Latvijas jaunsardzes kultūrvēsturisko nozīmi un 

tradīcijām. Tad mēs vēl neapzinājāmies un 

nenojautām, cik svarīgi ir apzināties piederību 

savai zemei…



2019./2020. mācību gads 

1.semestris
Mācāmies 1. klasē 

• Noskatāmies animācijas filmu “Jēkabs, Mimmi un runājošie

suņi”. Ar aktiera Daiņa Grūbes palīdzību jau agrāk

iepazināmies ar Luīzes Pastores grāmatu “Maskačkas stāsts”
un šis kino seanss bija brīnišķīgs turpinājums ceļojumam pa

daudziem mūsu skolas bērniem pazīstamo Rīgas apkaimi. Tur
notiek brīnumu lietas! Grāmatas un filmas autoriem PALDIES

saka gan bērni, gan skolotāji.

• Pie mums viesojas biedrības “Teātris azotē” mākslinieces. Ar

sajūsmu vērojam komisko izrādi “Soliņš” ar žonglēšanas
elementiem. Izrādās, ka var notikt teātra izrāde, kurā aktieri

nepasaka neviena vārda! Izmēģinām vienkāršākos
žonglēšanas trikus. Daudzus ieinteresē instrukcija, kā pašiem

izgatavot žonglēšanas bumbiņas, ko varētu izmantot brīvajā

laikā vai dinamiskajā pauzē stundās.

• Ar sirsnīgu izrādi un jautru nodarbību pie mums viesojas leļļu 

teātra “Tims” nenogurdināmie mākslinieki, kuri ar lielu interesi 

noskatījās un līdzdarbojās mūsu sagatavotajos priekšnesumos.



2019./2020. mācību gads

2.semestris 

• Izrādē kopā ar detektīvu Kozmenu risinām mistisku 
notikumu dabas pētnieka Kārļa Darviņa pagalmā, ko savā 
grāmatā "Nenotikušais atklājums" aprakstījis Mārtiņš Zutis. 

• Gūstam drosmi noskatoties Rīgas kinostudijas filmu 
«Sprīdītis».

• Noskatāmies animācijas filmu programmu (“Animācijas 
filmas pēc I. Ziedoņa darbu motīviem”, “Puslācis”,  
“Jāņtārpiņš”, “Skudriņa Tipa”, “Pavasaris”, “Kora turneja”, 
“Cūkas laime”) un uzzinājām, cik radoši ir latviešu 
mākslinieki! 



2020./2021. mācību gads

1.semestris 
Mācāmies 2. klasē

• Pie mums viesojas lieliski mākslinieki no Zīmējumu teātra 

ar izrādi “Vilks”, kurā stāstus par vilku pelēci papildina 

vārdu spēles, zīmējumi, mūzika, rotaļas un pašu 

darbošanās ar otām un krāsām. Izrādē priecē tautas 

pasaku un mīklu valoda, kas mūsdienu kultūras plašajā 

piedāvājumā nedaudz “pazaudējusies”. Mēs domājām, ka 

teātrī uz sienām zīmēt nedrīkst, bet, varbūt, tomēr drīkst? 



2020./2021. mācību gads

2.semestris 

• Maska ir kļuvusi par mūsu ikdienas dzīves neatņemamu 
sastāvdaļu, taču Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja 
muzejpedagoģiskajā tiešsaistes nodarbībā “Maskas 
medicīnā” mēs uzzinām, ka senākā pagātnē tās lietoja 
tikai ārsti un pavisam citu iemeslu dēļ, nekā mēs varētu 
iedomāties.

• Cirka pantomīmas un meistarklases video versijas 
noskatīšanās mums lika saprast, ka katram ir savs talants , 
bet, lai gūtu panākumus, ir daudz jātrenējas, jāmācās, 
jāstrādā! Paldies pārsteidzošajiem cirka māksliniekiem 
Alīnai, Dmitrijam un Valērijam!

• Rakstniecei Agnesei Vanagai ideja par stāstiem radās 
pandēmijas laikā, lai rosinātu mūs “atlipt” no viedierīcēm, 
atpūtināt acis un rosinātu iztēli un fantāziju klausoties 
stāstus.Šī mums bija interesanta un neparasta pieredze - 
pabūt ar sevi un savām domām, jauna klausīšanās 
pieredze, fantāzija un iztēle.



2021./2022. mācību gads 

1.semestris
Mācāmies 3. klasē 

• Skolā viesojas Kosmosa burvis ar koncertlekciju. Ar Nacionālā teātra aktiera Ulda 

Siliņa palīdzību izzinām Visuma brīnumus, iepazināmies ar Saules sistēmu, izpētījām, cik 

atšķirīgas ir tās planētas, un noskaidrojām, kas ir melnie caurumi, meteorīti un 

supernovas. Žēl, ka tas viss tikai ekrānā!



• Nila Īles studijas muzikālajā darbnīcā ritma un skaņu 
pasaulē visiem viss vienmēr izdodas!

2021./2022. mācību gads 

2.semestris



2022./2023. mācību gads 

1.semestris
Mācāmies 4. klasē

• Šis mācību gads mūsu skolai ir jubilejas gads – skolai 50 gadi! 

Tāpēc mācību gadu uzsākam ar svinībām. Svētki ir jāsvin, bet 

vispirms to darīt ir jāmācās. Mūs priecēja Rūta Dūduma koncertā

«Daudz laimes, skola!»

• Cik skaisti un iederīgi pie skolas lielās egles ir stāsītijums un 
lasījums “Pasakas no pirmssākumiem līdz mūsdienām”! Interesanti 
ir uzzināt, ka pasakas radušās arī no reāliem notikumiem, bet  
mūsdienās tās jāmeklē arī interneta vietnēs. Mums ļoti patīk Pasaku 
teicēja tērps un balss. Esam uzmanīgi klausītāji un aktīvi dalībnieki, 
jo ir ļoti interesanti. Novēlam, lai Pasaku teicējam ir daudz spēka 
pastāstīt šīs pasakas arī citiem Latvijas bērniem un pieaugušajiem!

• Skatāmies filmu studijas Atom Art animācijas filmas “Bize un 
Neguļa” un “Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi”. Pēc filmas “Bize un 
Neguļa” noskatīšanās radās pārdomas par solījumu nepildīšanu –
cik vienkārši ir pašam neizpildīt, ko solītu, bet cik sāpīgi ir, ja kāds 
nepilda tev apsolīto. Pagaidām nevaram vienoties - ir kādi 
attaisnojami iemesli solījumu nepildīšanai, vai tomēr nav. Filmu 
“Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi” esam skatījušies, kad mācījāmies 
1. klasē. Filma tā pati, bet mēs esam izauguši!



2022./2023. mācību gads 

2.semestris

• Maija vidus bija pēdējais brīdis, lai noskatītos Valmieras 

Drāmas teātra izrādi «Slinkums», jo pavisam maz atlicis līdz 

mācību gada beigām un šur tur gribētos labākas atzīmes. 

Nezinājām, ka slinkums var būt tik jautrs, bet tas tomēr nav 

labākais draugs!



MĒS AUGAM REIZĒ AR 
«LATVIJAS SKOLAS SOMU»!


	Slide 1: Vai tad ir skola bez  «Latvijas skolas somas»?
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: MĒS AUGAM REIZĒ AR «LATVIJAS SKOLAS SOMU»!

